
v
MHMPXPF1VCBM

Stejnopis č.

KUPNÍ SMLOUVA
Smlouva č. KUP/35/05/010438/2020 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku
dle § 2079 a násl. a § 2128 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen jako „občanský zákoník*'),
(dále jen jako „smlouva* nebo „kupní smlouva *)

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
zastoupené Ing. Janem Rakem, ředitelem odboru hospodařeni s majetkem Magistrátu hl m Prahv
ICO: 00064581 J
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka. a.s„ se sídlem Evropská 2690/17.160 41 Praha 6 

číslo účtu: 149024-0005157998/6000 
konstantní symbol: 0558 
variabilní symbol: 1300016970

(dále jen jako „prodávající*') na straně jedné

a

manželé
Ing. Pavel Drahokoupil
r.č.: 4
a
Mgr. Jaroslava Drahokoupilová
r.č.: 43HHH

190 00 Praha 9

(oba dále jen jako „kupující") na straně druhé 

(všichni společně dále jen jako „smluvní strany")

I.

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků pare. č. 2359/7 - zahrada, a pare. č. 
3047/12 - ostatní plocha, jiná plocha, to vše v kat. území Braník, obec Praha, tak, jak je vše zapsáno 
na LV č. 1372 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště Praha. 
Vlastnické právo k výše uvedeným pozemkům nabyl prodávající na základě Souhlasného prohlášení 
o nabytí do vlastnictví ze dne 18. 6. 2001 a rozhodnutí o přechodu věci z vlastnictví ČR ze dne 11.8.

I



X
"t. 1

2. Předmětem koupě podle této smlouvy jsou pozemky pare. č. 2359/7 - zahrada, o výměře 107 m2, 
a pare. č. 3047/12 - ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 32 m2, to vše v kat. území Braník, obec 
Praha (dále vše jen jako „předmět koupě“).

II.

Prodávající prodává předmět koupě uvedený včl. I. odst. 2 této smlouvy se všemi součástmi 
a příslušenstvím, právy a povinnostmi s jeho vlastnictvím spojenými a kupující jej kupují a přijímají 
do svého společného jmění manželů.

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve zněni pozdějších 
předpisů, tímto prodávající potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy 
usnesením Č. 21/52 ze dne 12. 11 2020. Záměr prodeje předmětu koupě uvedeného v či. 1. odst. 2 
této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy pod evidenčním číslem 
HOM-73760/2020 od 17.8.2020 do 6.9.2020.

3. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě uvedeném v čl. I. odst. 2 této smlouvy nevážnou žádné 
dluhy, věcná břemena, zástavní práva ani jiné právní vady.

4. Kupující prohlašují, že byli seznámeni se současným fyzickým a právním stavem předmětu koupě 
a předmět koupě kupují a přejímají bez výhrad ve stavu, v jakém se nachází.

1.

III.

Kupní cena, sjednaná dohodou smluvních stran za předmět koupě, činí 946.570,- KČ (slovy: devět set 
čtyřicet šest tisíc pět sel sedmdesát korun českých), tj. zaokrouhleně 7.172,- Kč/m2 za pozemek pare. 
č. 2359/7 a 5.600,- Kč/m2 za pozemek pare. č. 3047/12. Výše uvedená kupní cena je kupní cenou 
za pozemky, jejichž převody jsou podle § 56 odst 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, od dané osvobozeny.

2. Kupní cena uvedená v odst 1 tohoto článku bude zaplacena takto:

a) ke splaceni první splátky kupní ceny si ponechá prodávající jistotu složenou kupujícími 
u prodávajícího ve výši 9.466,- Kč (slovy: devět tisíc čtyři sta Šedesát šest korun českých),

b) doplatek kupní ceny ve výši 937.104,- Kč (slovy: devět set třicet sedm tisíc jedno sto čtyři koruny 
české) se kupující zavazuji zaplatit prodávajícímu na účet vedený uPPF'banky a.s., Evropská 
2690/17, 160 41 Praha 6, č. účtu: 149024-0005157998/6000, konstantní symbol: 0558, variabilní 
symbol: 1300016970, a to do 30 dnů ode dne doručení této uzavřené kupní smlouvy kupujícím, 
přičemž za den zaplacení doplatku kupní ceny se považuje den připsání platby na účet 
prodávajícího.

3. Při prodlení se zaplacením doplatku kupní ceny uvedeném v odst. 2 písm. b) tohoto článku se 
kupující zavazují uhradit ve prospěch prodávajícího úrok z prodlení ve výši 1,5 % z dlužné částky za 
každý i započatý týden prodlení, minimálně však 300,- Kč. Smluvní strany výslovně vylučují užití 
§ 2050 občanského zákoníku, prodávající tak má nárok na náhradu škody vzniklé prodlením 
se zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 písm. b) tohoto článku, i pokud je kryta 
smluvní pokutou dle tohoto odstavce. Při prodlení kupujících se zaplacením doplatku kupní ceny

1.

2



' aPCWitSSg 2 P<- b) tohoto
,7ve wf 94«f KeC'jhi°? uhr^ná^kU'r,VK T dle 2
tohoto "článku se považuje ^^placóiou *mluM^lipólcSu, díe^tedchoa^věr^ ̂ 'hjke dnfodsfSm

“ůíi p^vícTZtsmmáĚm
IV.

1. ŠHlPSH-SSSSS
SšcSSaaáéEai^-ifSiíí
V části A LV:

SJM lng. Pavel Drahokoupil. r.č 
bytem

v části B LV:

pozemek pare. č. 2359/7 - zahrada 
pozemek pare. Č. 3047/12 - ostatní plocha, jiná plocha,

V části E LV:

Mgr. Jaroslava Drahokoupilová, r.č. oba

tato smlouva,

ostatní části LV beze zmčn.

1 SiítlSZKÍtďS £* k^e" k“* " "i"

=5tatSř-iS2!£ss3K5=t3«,as
3



1'
4' práva dle ,é,° smi°-v.

S"!'°uvu nebo dodatek k této smlouvě stejného otlahu l™3'- “ Ua,vfou novou ^Pnl
Vkladu, případné, že na pokyn katastr úřadu ,u,o sm/ouvTči ná^hTvkC^dopT'^

5' r0dnU,Í “■»» jsou smluvní
sírany svými projevy a závazky dle

V.
1. uvedenouPv I^BmLvé^okudTjSu plntnTtóó smlo^d Pj0dlfáVajÍCÍho nebo k“Pujicich

2. Smluvní sírany sjednávají, že doručování zásil 
služeb se ndi § 573 občanského zákoníku. ek odeslaných s využitím provozovatele poštovních

VI.
1. odpovilSr^^ “vedené v ČI. I. odst. 2 této smlouvy

Pnpad, že skutečné výměry předmílu ' koupč nlodnovM,i,kaIasl™J,emovi>0,|í a kupující pro

vSSřnya íílíoittiSs: ™e
ilevu z kupní ceny. P odsl- 1 občanského zákoníku na přiměřenou

2- J^vn(„ VZIahy touto smlouvou výslovné 
zákoníku a ostatními '

stane neplatným či ^^ft^^nlo^dfsW^o^epíata-01^ nevynu,i,elné ^nebo se 

ci Jiným phsluSným orgánem, pak tato neplatnost či nennlrt ^ ^ nev>'nuIilel'>>™ soudem 
či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvv nebo jejich ^ " mÍI V'ÍV "a platnosl

^innýmiprávnimip^rnéSeHdlPř,S,U5nýmÍ ustanoveními občanského

4

ctselne označen,' této smlouvy, datum jejího popisu a textZ° Sm,UVníCh

nepovažují zaobXdri tjemstWvfsmyslu^504 l^IOUVÍ (V čl' '' “ V1- Ié'o smlouvy) 
U*ú a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dal Johanek ^ a Udílujl svolení ^jejich

6- ÍSSiSvýs,ovní sjednávaji-o „,14*. - . , v fji uveřejnení této smlouvy
„ n . zv,aSlnich podmínkách účinnosti ” *
a 0 rcSls,ru smluv (zákon o registru smluv) ve

néktPrvrK V regÍSlrU Sm,UV d,e ^003
zněni 0,522? UVeřejňovánj' '^hto smluv
zněm pozdějších předpisu, zajistí prodávající.

x vý,isc,ch
o pěti strana stranách textu.

4



/ó
--

5!
/

■c* j

Autorizace se provede otiskem razítka prodávajícího v pravém horním rohu každé strany texlu.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obéma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle odst. 6 tohoto Článku.

8.

10. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu řádnč přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouvá nemohla být 
řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jejích pravé, 
svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále ž£ tato 
smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem a nephcí se dobrým mravům.a veškerá prohlášeni 
v této smlouvě odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzuji svými podpisy.

■JJLM ■/?, 2*> z~oV Praze dne: V Praze dne:<^r.P.9 >:

5


